КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ТЮХТЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.05.2023                                         с. Тюхтет                                              № 73-п

О внесении изменений в постановление администрации Тюхтетского муници-

пального округа от 18.03.2021 № 69-п «Об утверждении Положения об оплате

труда работников муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных

отделу культуры, спорта и молодежной политики администрации Тюхтетского

муниципального округа»

В соответствии с Законом Красноярского края от 09.12.2022 № 4-1351 «О

краевом бюджете на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов», руковод-

ствуясь статьями 11, 36 Устава Тюхтетского муниципального округа, ПОСТА-

НОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Тюхтетского му-

ниципального округа от 18.03.2021 № 69-п «Об утверждении Положения об

оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений, подведом-

ственных отделу культуры, спорта и молодежной политики администрации

Тюхтетского муниципального округа» (далее – Положение) следующие измене-

ния:

1.1. приложение № 1 к Положению изложить в новой редакции согласно

приложению.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Голос Тюхтета» и раз-

местить на официальном сайте правовой информации органов местного само-

управления Тюхтетского муниципального округа Красноярского края в сети Ин-

тернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заме-

стителя главы Тюхтетского муниципального округа по экономике и финансам

(Е.А. Кориш).

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официаль-

ного опубликования, и применяется к правоотношениям, возникшим с

01.07.2023 года.

Первый заместитель главы

Тюхтетского муниципального округа                                  В.А. Напрюшкин

https://tuhtet-adm.ru/ustav

2

Приложение к постановлению администрации

Тюхтетского муниципального округа

от 04.05.2023 № 73-п

Приложение № 1 к Положению об оплате труда

работников муниципальных бюджетных учрежде-

ний, подведомственных отделу культуры, спорта и

молодежной политики администрации Тюхтетско-

го муниципального округа

Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы, определяе-

мые по квалификационным уровням профессиональных квалификационных групп и отдель-

ным  должностям, не включенным в профессиональные квалификационные группы

2.1. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы

по должностям работников культуры, искусства и кинематографии устанавливаются на основе

отнесения занимаемых ими должностей к профессиональным квалификационным группам

(далее - ПКГ), утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального разви-

тия Российской Федерации от 31.08.2007 № 570 «Об утверждении профессиональных квали-

фикационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии»:

Должность Минимальный

размер оклада

(должностного

оклада), ставки

заработной пла-

ты руб.

должности,   отнесенные    к   ПКГ    «Должности   технических исполни-

телей и артистов вспомогательного состава»

5881

должности,    отнесенные  к   ПКГ    «Должности     работников культуры,

искусства  и кинематографии среднего звена»

8575

должности, отнесенные к  ПКГ «Должности  работников  культуры, ис-

кусства  и кинематографии ведущего звена»

11559

должности,  отнесенные к ПКГ  «Должности  руководящего состава

учреждений культуры, искусства и кинематографии»

15091

2.2. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы

по профессиям рабочих культуры, искусства и кинематографии устанавливаются на основе

отнесения занимаемых ими профессий к квалификационным уровням ПКГ, утвержденным

Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от

14.03.2008 № 121н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп профессий

рабочих культуры, искусства и кинематографии»:

Должность Минимальный

размер оклада

(должностного

оклада), ставки

заработной

платы руб.

Профессии, отнесенные к ПКГ «профессии рабочих культуры, искусства

и кинематографии I уровня:

5972

Профессии, отнесенные к ПКГ «профессии рабочих культуры, искусства

и кинематографии  II уровня:

1 квалификационный уровень 6080

2 квалификационный уровень 7414

3 квалификационный уровень 8148

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=76147;fld=134

3

4 квалификационный уровень 9815

Приказ Минсоцздравразвития РФ от 05.05.2008 № 216н «Об утверждении профессиональ-

ных квалификационных групп должностей работников образования»

Должности, отнесенные  к  ПКГ  «Должности  работников  учебно-

вспомогательного персонала первого уровня»:

4496

Должности, отнесенные   к   ПКГ  «Должности    педагогических работни-

ков»:

1 квалификационный уровень 5995

2 квалификационный уровень 7157

3 квалификационный уровень 8554

4 квалификационный уровень 8912

Учреждения спорта 7442

3 квалификационный уровень 7272

4 квалификационный уровень 7585

Должности,   отнесенные   к   ПКГ    «Должности  руководителей струк-

турных подразделений»

1 квалификационный уровень 7768

2 квалификационный уровень 8723

3 квалификационный уровень 10060

2.3. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы

по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов и служащих устанавливаются

на основе отнесения занимаемых ими должностей к квалификационным уровням ПКГ, утвер-

жденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Фе-

дерации от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп

общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»:

Должность Минимальный

размер оклада

(должностного

оклада), ставки

заработной

платы руб.

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих

первого уровня»

1 квалификационный уровень 4053

2 квалификационный уровень 4276

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих

второго уровня»

1 квалификационный уровень 4498

2 квалификационный уровень 4943

3 квалификационный уровень 5431

4 квалификационный уровень 6854

5 квалификационный уровень 7742

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих

третьего уровня»

1 квалификационный уровень 4943

2 квалификационный уровень 5431

3 квалификационный уровень 5961

4 квалификационный уровень 7167

5 квалификационный уровень 8369

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих

четвертого уровня»

1 квалификационный уровень 8993

2 квалификационный уровень 10418

3 квалификационный уровень 11219

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=84164;fld=134

4

2.4. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы

по должностям общеотраслевых профессий рабочих устанавливаются на основе отнесения за-

нимаемых ими должностей к квалификационным уровням ПКГ, утвержденным Приказом

Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008

№ 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых про-

фессий рабочих»:

Должность Минимальный

размер оклада

(должностного

оклада), ставки

заработной

платы руб.

Должности,  отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих

первого уровня»

1 квалификационный уровень 3481

2 квалификационный уровень 3649

Должности,  отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих

второго уровня»

1 квалификационный уровень 4053

2 квалификационный уровень 4943

3 квалификационный уровень 5431

4 квалификационный уровень 6542

2.5. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы

по должностям профессий работников культуры, искусства и кинематографии, не вошедшим в

квалификационные уровни ПКГ, устанавливаются в следующем размере:

Должность Минимальный

размер оклада

(должностного

оклада), ставки

заработной

платы руб.

менеджер по культурно-массовому досугу 11559

светооператор  8575

художественный руководитель 15091

2.5.1. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы

по должностям руководителей, специалистов и служащих, профессий рабочих, не вошедших в

квалификационные уровни ПКТ, реализующим основную деятельность учреждений культуры:

Должность Минимальный

размер оклада

(должностного

оклада), ставки

заработной

платы руб.

закройщик 9815

кассир билетный 5223

2.6. Минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников учреждений фи-

зической культуры и спорта:

Должность Минимальный

размер оклада

(должностного

оклада), ставки

заработной

платы руб.

Должности,  отнесенные к ПКГ работников физической культуры и спор-

та должностей первого уровня:

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=79570;fld=134

5

1 квалификационный уровень 4498

2 квалификационный уровень 7167

Должности,  отнесенные к ПКГ работников физической культуры и спор-

та должностей второго  уровня:

1 квалификационный уровень 8989

2 квалификационный уровень 10749

3 квалификационный уровень 11160